
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ 

СИБИРЦЕВА А.Н. 

(МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н.) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2022                                           № Ш8-13-326/2 

г. Сургут   

 

 

О проведении в ОУ Международного  

исторического диктанта «Диктант Победы» 

 

   На основании письма МАУ «Информационно-методический центр» от 30 

августа 2022 года «О проведении Международного исторического диктанта 

«Диктант Победы», в целях привлечения широкой общественности к изучению 

ВОВ 1941-1945 годов, повышения исторической грамотности и патриотического 

воспитания молодежи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 3 сентября 2022 года в 16.00 в образовательном учреждении 

мероприятие «Диктант Победы». 

2. Назначить ответственных за проведение и организацию мероприятия в 

образовательном учреждении педагогов согласно приложению 1. 

3. Организовать 3 сентября 2022 года образовательную деятельность для 

учащихся 9А и 9Б с 14.00. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 к приказу  

от  01.09.2022 № Ш8-13-326/2 

 

 

Ответственные за организацию и проведение мероприятия 

№ ФИО Зона ответственности  

1 Гунбина Екатерина Ивановна Ответственный куратор  

2 Сайфулина Гульнара Нурисламовна Ответственный куратор  

3 Попова Наталья Николаевна Организатор  

4.  Подгорбунских Наталья Александровна Организатор  

5. Данилов Александр Александрович  Технический специалист  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


